
Zarządzenie  Nr 8/2024 

Burmistrza  Miasta Gostynina 

z dnia 26 stycznia 2024 roku 

 

w sprawie: zrzeczenia się w całości odszkodowania za nieruchomości stanowiące  

       własność Gminy Miasta Gostynina 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3, art. 31 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 

2023 r. o szczególnych zasadach przygotowywania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162 z późn. zm.), art. 11 ust.1, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z późn. zm.) 

oraz art. 53 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

w związku z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 178/SPEC/2023 (znak sprawy 

WI-I.7820.2.20.2023.AT) z dnia 3 października 2023 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej, Burmistrz Miasta Gostynina zarządza co następuje: 

§ 1. 

Gmina Miasta Gostynina zrzeka się w całości odszkodowania, przysługującego jej 

z tytułu przejęcia przez Skarb Państwa w drodze ostatecznej decyzji Wojewody Mazowieckiego 

Nr 178/SPEC/2023 (znak sprawy WI-I.7820.2.20.2023.AT) z dnia 3 października 2023 r. 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości stanowiących działki 

o numerach ewidencyjnych 1726/5 o pow. 0,0047 ha, 1957/39 o pow. 0,0371 ha, 1724/3 o pow. 

0,0013 ha, 1364/1 o pow. 0,0095 ha, 355/2 o pow. 0,0766 ha, 355/4 o pow. 0,0762 ha, 1365/5 

o pow. 0,0316 ha, 1365/7 o pow. 0,0515 ha, 1961/7 o pow. 0,0198 ha, 1961/9 o pow. 0,0545 ha, 

1930/1 o pow. 0,0336 ha, 1957/37 o pow. 0,0049 ha, w związku z realizacją inwestycji drogowej 

pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 265 na odcinku od km 43+874,91 do km 43+940,00 

wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 573 na odcinku od km 17+769,82 do km 17+812,00 

na terenie miasta Gostynin”. 

§ 2. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej, 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Burmistrz Miasta Gostynina 

 

Paweł Witold Kalinowski 

  



 

Uzasadnienie 

 

 Dnia 3 października 2023 roku Wojewoda Mazowiecki wydał decyzję nr 

178/SPEC/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 265 na odcinku od km 43+874,91 do km 43+940,00 wraz z rozbudową drogi 

wojewódzkiej nr 573 na odcinku od km 17+769,82 do km 17+812,00 na terenie miasta 

Gostynin”. Zgodnie z ustaleniami decyzji działki o numerach ewidencyjnych 1726/5, 1957/39, 

1724/3, 1364/1, 355/2, 355/4, 1365/5, 1365/7, 1961/7, 1961/9, 1930/1, 1957/37, stanowiące 

własność Gminy Miasta Gostynina przeszły na własność Skarbu Państwa. Pismem z dnia 

29.12.2023 r. Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie złożył wniosek 

o odstąpienie od przysługującego Gminie Miasta Gostynina odszkodowania za utracone prawo 

własności za nieruchomości opisane w niniejszym Zarządzeniu. 

Zgodnie z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowywania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 

162 z późn. zm.), jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy, Skarb Państwa 

lub jednostka samorządu terytorialnego, mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania 

za przejęte nieruchomości. Oświadczenie o zrzeczeniu się odszkodowania składa się do organu 

wydającego decyzję ustalającą wysokość odszkodowania w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności.  

Przenosząc powyższe na grunt niniejszej sprawy, stwierdzić należy, że rezygnacja 

z odszkodowania przysługującego Gminę Miasta Gostynina jest uzasadniona interesem 

społecznym, jak i gospodarczym. Przedmiotowa inwestycja stanowi realizację potrzeb 

mieszkańców Gminy Miasta Gostynina oraz bezpośrednio wpłynie na poprawę układu 

komunikacyjnego w mieście, poprawiając bezpieczeństwo oraz komfort korzystania z drogi 

publicznej. 

Biorąc pod uwagę wpływ realizowanej inwestycji na poprawę układu 

komunikacyjnego, zrzeczenie się odszkodowania za nieruchomości stanowiące działki 1726/5, 

1957/39, 1724/3, 1364/1, 355/2, 355/4, 1365/5, 1365/7, 1961/7, 1961/9, 1930/1, 1957/37, jest 

w pełni uzasadnione. 

 


